

2022

攀枝花统计月报

Pan zhi hua Monthly Statistical Indicators

10月

二〇二二年十一月

全市主要经济指标

1.地区生产总值

地区生产总值	前三季度	累计±%
地区生产总值 (万元)	8766412	2.1
# 第一产业增加值	875290	4.2
第二产业增加值	4645784	2.7
第三产业增加值	3245338	0.6
# 批发和零售业增加值	743199	1.4
交通运输、仓储和邮政业增加值	294101	-0.4
住宿和餐饮业增加值	167524	-1.5
金融业增加值	183529	5.0
房地产业增加值	255730	-2.9
其他服务业增加值	1586662	0.5

2.工业

规模以上工业增加值	本月±%
工业增加值	9.2
#煤炭开采和洗选业	-9.5
黑色金属矿采选业	6.3
有色金属矿采选业	23.2
化学原料和化学制品制造业	6.5
非金属矿物制品业	-29.2
黑色金属冶炼和压延加工业	30.7
金属制品业	8.0
通用设备制造业	2.2
废弃资源综合利用业	0.7
电力、热力生产和供应业	5.0
规模以上工业增加值	累计±%
工业增加值	4.8
#煤炭开采和洗选业	-20.5
黑色金属矿采选业	-5.6
有色金属矿采选业	41.1
化学原料和化学制品制造业	-4.1
非金属矿物制品业	-16.7
黑色金属冶炼和压延加工业	8.6
金属制品业	0.8
通用设备制造业	13.2
废弃资源综合利用业	25.9
电力、热力生产和供应业	5.0

规模以上工业企业经济效益	1-9月	增长±%
企业单位数 (个)	423	—
其中: 亏损企业 (个)	91	—
亏损面 (%)	22	4.1
亏损企业亏损额 (万元)	34182	-44.3
流动资产合计 (万元)	9231340	-0.7
其中: 应收账款 (万元)	1664039	27.8
存货 (万元)	1219754	10.8
其中: 产成品 (万元)	519314	19.3
资产合计 (万元)	25119712	-14.8
负债合计 (万元)	15598708	-12.2
营业收入 (万元)	16014663	-4.0
营业成本 (万元)	13681027	-3.2
利润总额 (万元)	1342658	-10.0
平均用工人数 (人)	99763	-9.1
资产负债率 (%)	62.1	1.8
营业收入利润率 (%)	8.4	-0.6
每百元营业收入中的成本 (元)	85.4	0.7

3.固定资产投资、商品房开发与销售

全社会固定资产投资	本月止累计±%	占比%
一、全社会固定资产投资	9.7	100
# 项目投资	13.6	85.1
# 民间投资	18.8	57.0
(一)按构成分		
1.建安工程	14.1	87.7
2.设备工器具购置	-17.3	8.8
3.其他费用	-5.2	3.5
(二)按结构分		
1.基础设施投资	8.8	33.8
2.产业投资	20.6	39.8
3.民生及社会事业投资	13.9	10.1
4.房地产开发	-4.2	14.2
5.其他投资	-38.8	2.1
(三)按行业分		
1.第一产业	35.7	5.7
2.第二产业	18.5	37.7
3.第三产业	2.6	56.6
商品房开发与销售		
房屋施工面积 (万平方米)	714.92	8.7
# 住宅	540.36	8.5
房屋竣工面积 (万平方米)	127.63	301.0
# 住宅	68.19	160.0
商品房销售面积(含现房、期房) (万平方米)	102.90	-23.7
# 住宅	84.09	-26.8
商品房待售面积 (万平方米)	125.82	135.9
# 住宅	30.43	286.2

4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额 (万元)	2282315	2.4
(一)按经营地分		
城镇	2072016	2.3
乡村	210299	3.4
(二)按消费形态分		
餐饮收入	350197	1.9
商品零售	1932118	2.5
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	126726.7	11.5
2.服装、鞋帽、针纺织品类	7059.6	1.8
3.化妆品类	2705.1	-6.6
4.金银珠宝类	219.6	-81.1
5.日用品类	13991.0	3.0
6.体育、娱乐用品类	545.8	4.5
7.书报杂志类	429.2	14.9
8.家用电器和音像器材类	15174.0	3.2
9.中西药品类	31496.5	14.3
10.文化办公用品类	6976.3	-13.3
11.家具类	349.5	-77.3
12.通讯器材类	8059.5	-2.4
13.石油及制品类	151899.0	15.4
14.建筑及装潢材料类	563.9	27.8
15.汽车类	199996.8	9.8
16.其他类	13221.9	12.1

7.物 价

物价 (上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1—10月同比 涨跌幅 (%)
居民消费价格	-0.2	2.5	1.7
一、食品烟酒	-0.7	6.1	1.9
粮 食	-0.1	1.9	2.6
鲜 菜	-7.7	1.4	8.4
畜 肉	2.6	24.4	-9.5
水产品	-3.7	-1.3	-0.9
蛋	0.8	6.5	5.7
鲜 果	2.3	18.5	12.6
二、衣着	-0.1	1.6	1.2
三、居住	0.4	-0.5	0.0
四、生活用品及服务	0.1	0.9	0.8
五、交通和通信	-0.2	3.3	5.4
六、教育文化和娱乐	0.2	2.8	2.0
七、医疗保健	-1.0	-2.2	-0.5
八、其他用品和服务	0.1	1.5	1.0

8.畜禽、粮

畜禽存栏	2022年 前三季度	2021年 前三季度	同比(%)			
猪 (头)	481000	459238	4.7			
其中: 能繁殖母猪 (头)	43000	41551	3.5			
牛 (头)	86000	84899	1.3			
羊 (只)	400396	408949	-2.1			
畜禽出栏						
猪 (头)	494287	470767	5.0			
牛 (头)	27750	26629	4.2			
羊 (只)	371110	357060	3.9			
活家禽 (只)	2966742	2957814	0.3			
畜禽产品产量						
猪肉 (吨)	36864	34956	5.5			
牛肉 (吨)	3554	3396	4.7			
羊肉 (吨)	5400	5215	3.6			
禽肉 (吨)	4950	4877	1.5			
禽蛋 (吨)	9375	8750	7.1			
生牛奶 (吨)	219	217	0.9			
	2022年	2022年比2021年 增减 (%)				
粮食	播种面积 (万亩)	亩产 (公斤)	产量 (万吨)	播种 面积	亩产	产量
粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
其中:夏收粮食	10.9	185.1	2.0	1.0	-0.1	1.1
#谷物	2.7	234.3	0.6	-10.7	1.6	-9.4
豆类	6.3	132.2	0.8	6.7	2.1	9.0
薯类 (折粮)	1.9	289.2	0.6	1.6	0.8	2.4

9.城乡居民生活

城镇居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	39720	37723	5.3
#工资性收入	23989	22777	5.3
经营性净收入	6998	6558	6.7
财产性收入	1471	1447	1.7
转移性收入	7262	6941	4.6
生活消费支出 (元)	20301	19579	3.7
#食品烟酒	6858	6677	2.7
衣着	1289	1244	3.7
居住	3386	3288	3.0
生活用品及服务	1433	1381	3.8
交通通讯	2963	2743	8.0
教育文化娱乐	1895	1850	2.4
医疗保健	2006	1928	4.1
其他用品和服务	471	469	0.3

农村居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	17510	16393	6.8
#工资性收入	5656	5345	5.8
经营性净收入	10549	9792	7.7
财产性收入	335	327	2.5
转移性收入	970	929	4.5
生活消费支出 (元)	11101	10578	4.9
食品烟酒	3469	3317	4.6
衣着	508	483	5.0
居住	1948	1799	8.3
生活用品及服务	699	652	7.1
交通通讯	2332	2288	1.9
教育文化娱乐	871	819	6.3
医疗保健	1016	977	4.0
其他用品和服务	258	242	6.6

10.全体居民

全体居民	2022年 前三季度	2021年 前三季度	增幅 (%)
人均可支配收入 (元)	31984	30293	5.6
#工资性收入	17603	16705	5.4
经营性净收入	8235	7684	7.2
财产性收入	1075	1057	1.7
转移性收入	5070	4847	4.6
生活消费支出 (元)	17096	16443	4.0
#食品烟酒	5678	5506	3.1
衣着	1017	979	3.9
居住	2885	2769	4.2
生活用品及服务	1177	1127	4.4
交通通讯	2743	2585	6.1
教育文化娱乐	1538	1491	3.2
医疗保健	1661	1597	4.0
其他用品和服务	396	390	1.7

11.财政、税收

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入 (万元)	611639	-10.1
其中：税收收入	422658	6.4
非税收入	188981	-35.1
政府性基金收入 (万元)	93880	-58.0
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出 (万元)	1083689	-17.3
其中：一般公共服务	139993	10.0
教育	208150	13.1
社会保障和就业	159388	-33.0
政府性基金支出 (万元)	413156	-9.5
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计 (万元)	1616112	6.4
# 税收合计	817913	-8.4
# 第三产业	271173	-11.2
增值税	333875	-21.9
消费税	15060	-3.6

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税271万元，其他收入182332万元。

12.金融

金融存款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项存款余额 (万元)	12525825	770130	6.6
金融机构人民币 各项存款余额 (万元)	12502637	766279	6.5
1.住户存款	9187108	678087	8.0
# 活期存款	2832034	79266	2.9
定期及其他存款	6355074	598821	10.4
2.非金融企业存款	1476815	38131	2.7
# 活期存款	846242	-59946	-6.6
定期及其他存款	630573	98077	18.4
3.广义政府存款	1837117	63996	3.6
财政性存款	95098	-33694	-26.2
机关团体存款	1742019	97690	5.9
4.非银行业金融机构存放	345	-14078	-97.6

金融贷款	本月末	比年初增 绝对额	减 ±%
金融机构本外币 各项贷款余额 (万元)	8615770	962701	12.6
金融机构人民币 各项贷款余额 (万元)	8607707	966582	12.6
1.住户贷款	1891948	225365	13.5
# 短期贷款	500806	100039	25.0
中长期贷款	1391142	125326	9.9
2.非金融企业及机关团体贷款	6715758	741216	12.4
# 短期贷款	1448744	30460	2.1
中长期贷款	4606675	672134	17.1
票据融资	651434	42126	6.9
3.非银行金融机构贷款	—	—	—
金融机构外汇贷款余额 (万美元)	1124	-750	-40.0
个人消费贷款余额	1032178	105359	11.4
# 住房消费贷款	726777	46770	6.9
汽车消费贷款	2560	-127	-4.7
签发承兑汇票余额	205029	46363	29.2